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12 września w Starostwie Powiatowym w Bełchatowie odbył się Konwent Powiatów Województwa

Łódzkiego. Starostowie opowiedzieli się za budową odkrywki w Złoczewie.

Swoje postulaty zawarli w stanowisku w sprawie dzialan związanych z uruchomieniem kopalni

odkrywkowej węgla brunatnego w Złoczewie. 

- Zaszczytem było goszczenie starostów na naszym terenie, bo była to okazja do pochwalenia się

potencjałem naszego powiatu, ale i poważnego spojrzenia na przyszłość funkcjonowania zagłębia

przemysłowo – wydobywczego, co jest ważne nie tylko dla Bełchatowa, ale dla całego województwa i

kraju - mówi Waldemar Wyczachowski, starosta bełchatowski. - Jestem przekonany, że wspólny głos

samorządowców będzie kolejnym wsparciem dla działań parlamentarnego zespołu zajmującego się

lobbowaniem na rzecz budowy kopalni w Złoczewie. Budowa odkrywki w Złoczewie to przedłużenie

funkcjonowania bełchatowskiej elektrowni i kopalni, nowe miejsca pracy i bezpieczeństwo energetyczne

dla całego kraju.

Przedstawienie stanowiska pod obrady konwentu powiatów umożliwił jego przewodniczący Stanisław

Cubała, starosta piotrkowski, który jest również orędownikiem powstania nowej odkrywki węgla

brunatnego.

- Wszyscy zdajemy sobie sprawę czym dla naszych powiatów jest bełchatowska kopalnia i elektrownia i

chcemy żeby te zakłady mogły dalej się rozwijać i funkcjonować - -mówi Stanisław Cubała. - 

Uważaliśmy, że powstanie nowej odkrywki w Złoczewie to sprawa oczywista, ale skoro tak nie jest, to

gremialnie na dzisiejszych obradach poparliśmy stanowisko w sprawie rozpoczęcia prac związanych z

wydobywanie węgla w powiecie sieradzkim, w gminie Złoczew. Będziemy także namawiać inne

samorządy, aby udzieliły poparcia dla tej ważnej inwestycji.

Oczywiście na rozpoczęciu prac związanych z nową odkrywką zależy nie tylko władzom powiatu

bełchatowskiego, ale ościennych samorządów, na których terenie ma szansę funkcjonować kopalnia.

Samorządy przez lata poczyniły wiele starań, aby przygotować się do tej inwestycji.

- Przygotowaliśmy infrastrukturę drogową, przeprowadziliśmy konsultacje społeczne, dzięki czemu

mieszkańcy są przygotowani do ewentualnych wykupów gruntów czy przesiedleń – mówi Mariusz

Bądzior, starosta sieradzki. - Z naszej strony jest zielone światło dla uruchomienia inwestycji w

Złoczewie.

O nastrojach społecznych, pozytywnych dla budowy odkrywki mówi także poseł Dariusz Kubiak,

przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. budowy odkrywki w Złoczewie.

- Musimy mieć świadomość, że na terenie gminy Złoczew nie ma problemu protestów społecznych, jak ma

to na przykład miejsce w innych częściach kraju, gdzie przewidywano budowę odkrywek – tłumaczy

poseł. - Nawet są oczekiwania, aby inwestycja już się rozpoczęła, bo może ona stworzyć aż trzy tysiące

miejsc pracy, czym doskonale wpisuje się w plan rozwoju Polski wicepremiera Morawieckiego. Nasz

zespół coraz prężniej działa, a dzisiejsze stanowisko konwentu jest dla nasz kolejnym orężem do działań

na rzecz uruchomienia kopalni.

Przedstawiciele powiatów po konwencie zwiedzili odkrywkę kopalni Bełchatów.
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